
РЕГИ О Н АЛЬН АЯ Э Н ЕРГЕТИ Ч ЕС К АЯ  КО М И ССИ Я  
С ВЕРДЛ О ВС КО Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2015 № 188-ПК 
г. Екатеринбург

О внесении изменений в некоторые постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора 
Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения 
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная 
газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами 
Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 
2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 
08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, 
№ 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218) 
и от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), Региональная 
энергетическая комиссия Свердловской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям Свердловской области, установленные постановлением Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2013 № 123-ПК 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями Свердловской области» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2013, 20 декабря, № 278) с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 27.12.2013 № 183-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 31 января, № 647), 
от 27.12.2013 № 184-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


2

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 26 февраля, № 813), 
от 26.02.2014 № 13-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 05 марта, № 852), от 23.04.2014 
№ 35-ГТК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 апреля, № 1393), 
от 07.05.2014 № 38-ГЖ («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 14 мая, № 1455), 
от 18.06.2014 № 65-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 23 июня, № 1780), 
от 13.08.2014 № 95-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 19 августа, № 2234), 
от 10.09.2014 № 122-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 15 сентября, № 2388), 
от 08.10.2014 № 153-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 10 октября, № 2562), 
от 15.12.2014 № 203-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 декабря, № 3379), 
от 26.12.2014 № 275-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 января, № 3715), 
от 29.12.2014 № 280-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 24 марта, № 4206), 
от 25.03.2015 № 32-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 03 апреля, № 4273), 
от 01.07.2015 № 81-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 07 июля, № 5086), 
от 30.10.2015 № 144-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 октября, № 6162) 
и от 25.11.2015 № 164-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 ноября, 
№ 6433), изменение, изложив указанные тарифы (приложение к постановлению) 
в новой редакции (прилагается).

2. Внести в Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям Свердловской области, установленные постановлением Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 15.12.2014 
№ 205-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями Свердловской области» «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 декабря, № 3381) с изменениями, внесенными 
Постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 
26.12.2014 № 275-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 января, № 3715), 
от 01.07.2015 № 81-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 07 июля, № 5086) 
и от 07.10.2015 № 130-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 14 октября, № 6054),

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


18

№
п/н

Наименование
муниципального

образования,
регулируемой
организации,

системы
централизован­

ного
теплоснабжения

Вода

Отборный пар давлением

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 до 
7,0 

кг/см

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

Острый
и

редуци­
рован­

ный
пар

1 2 3 4 5 6 7 8
Кировградский городской округ

1. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)
1.1. Система теплоснабжения от котельной школы № 9 (поселок Нейво-Рудянка)
1.1.1. 2015 год 554,50
1.1.2. 2016 год 595,84
1.1.3. 2017 год 581,67

Сысертский городской округ
2. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)
2.1. Система теплоснабжения с. Патруши
2.1.1. 2015 год 584,96
2.1.2. 2016 год 607,41
2.1.3. 2017 год 607,41

Новоуральский городской окр^г
3. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)
3.1. Система теплоснабжения Новоу ральского городского округа с. Тарасково, д. Починок
3.1.1. 2015 год 550,50
3.1.2. 2016 год 593,44
3.1.3. 2017 год 613,90

10. Внести в одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
обществом с ограниченной ответственностью «Теплогарант»
(город Екатеринбург) потребителям Камышловского городского округа, 
установленные постановлением Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 28.01.2015 № 9-ПК «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 
«Теплогарант» (город Екатеринбург)» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 03 декабря, 
№ 3717), изменение, изложив указанные тарифы (приложение № 1 
к постановлению) в следующей редакции:

«Приложение № 1 
к постановлению 
РЭК Свердловской области 
от 28.01.2015 № 9-ПК

Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую обществом 
с ограниченной ответственностью «Теплогарант»

(город Екатеринбург) потребителям Камышловского городского округа

http://www.pravo.gov66.ru


19

/

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования, 
теплоснабжающей 

организации, 
систем 

централизованног 
о теплоснабжения, 

категории 
потребителей, 

период действия 
тарифов

Тариф на тепловую энергию (руб./Гкал)

горячая
вода

отборный па р давлением

острый
и

редуци- 
рованн 
ый пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0̂  
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 2 о 4 5 6 7 8
Камышловский городской округ

1. Общество с ограниченной ответственностью «Теплогарант» (город Екатеринбург)
1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения
1.1.1. одноставочный, руб./ "кал
1.1.1.1. со дня вступления в 

законную силу по 
30.06.2015 г.

1823,18 *

1.1.1.2. с 01.07.2015 г. по 
31.12.2015 г.

2018,52 *

1.1.1.3. с 01.01.2016 г. по 
30.06.2016 г.

2018,52 *

с 01.07.2016 г. по 
31.12.2016г.

2120,06*

1.1.1.4. 2017 год 2140,46*
1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./ "кал
1.1.2.1. со дня вступления в 

законную силу по 
30.06.2015 г.

1823,18 *

1.1.2.2. с 01.07.2015 г. по 
31.12.2015 г.

2018,52 *

1.1.2.3. с 01.01.2016 г. по 
30.06.2016 г.

2018,52 *

1.1.2.4. с 01.07.2016 г. по 
31.12.2016 г.

2120,06*

1.1.2.5. 2017 год 2140,46*
11. Внести в одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 

муниципальным унитарным предприятием «Ресурс» (город Карпинск), 
установленные постановлением Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 29.07.2015 № 91-ПК «Об установлении тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием 
«Ресурс» (город Карпинск)» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 04 августа, 
№ 5495), изменение, изложив указанные тарифы (приложение № 1 
к постановлению) в следующей редакции:

http://www.pravo.gov66.ru


110

1 2 О3 4 5 6 7 8
Каменский городской округ

149. Муниципальное унитарное предприятие «Каменская сетевая компания», 
г. Каменск-Уральский

149.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

149.1.1. одноставочный, руб./Гкал
149.1.1.1. с 01.01.2014 г. по 

30.06.2014 г.
1661,81*

149.1.1.2. с 01.07.2014 г. по 
31.12.2014 г.

1693,23*

149.1.1.3. с 01.01.2015 г. по 
30.06.2015 г.

1693,23*

149.1.1.4. с 01.07.2015 г. по 
31.12.2015 г.

1854,77*

149.1.1.5. с 01.01.2016 г. по 
30.06.2016 г.

1854,77*

149.1.1.6. с 01.07.2016 г. по 
31.12.2016 г.

1990,97*

149.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
одноставочный, руб./Гкал

149.1.2.1. с 01.01.2014 г. по 
30.06.2014 г.

1661,81*

149.1.2.2. с 01.07.2014 г. по 
31.12.2014 г.

1693,23*

149.1.2.3. с 01.01.2015 г. по 
30.06.2015 г.

1693,23*

149.1.2.4. с 01.07.2015 г. по 
31.12.2015 г.

1854,77*

149.1.2.5. с 01.01.2016 г. по 
30.06.2016 г.

1854,77*

149.1.2.6. с 01.07.2016 г. по 
31.12.2016г.

1990,97*

Камышловский городской округ
150. Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» Свердловская 

дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции 
по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД», г. Екатеринбург 
тепловая энергия собственной выработки

150.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

150.1.1. одноставочный, руб./Гкал
150.1.1.1. с 01.01.2014 г. по 

30.06.2014 г.
1243,82

150.1.1.2. с 01.07.2014 г. по 
31.12.2014 г.

1280,69

150.1.1.3. с 01.01.2015 г. по 
30.06.2015 г.

1280,69

150.1.1.4. с 01.07.2015 г. по 
31.12.2015 г.

1336,83

150.1.1.5. с 01.01.2016 г. по 
30.06.2016 г.

1336,83



I l l

1 2 О
J 4 5 6 7 8

150.1.1.6. с 01.07.2016 г. по 
31.12.2016г.

1400,99

150.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
одноставочный, руб./Гкал

150.1.2.1. с 01.01.2014 г. по 
30.06.2014 г.

1467,71

150.1.2.2. с 01.07.2014 г. по 
31.12.2014 г.

1511,21

150.1.2.3. с 01.01.2015 г. по 
30.06.2015 г.

1511,21

150.1.2.4. с 01.07.2015 г. по 
31.12.2015 г.

1577,46

150.1.2.5. с 01.01.2016 г. по 
30.06.2016 г.

1577,46

150.1.2.6. с 01.07.2016 г. по 
31.12.2016 г.

1653,17

городской округ Карпинск
151. Общество с ограниченной ответственностью «Завод «Звезда», г. Екатеринбург
151.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения
151.1.1. одноставочный, руб./Гкал
151.1.1.1. с 01.01.2014 г. по 

30.06.2014 г.
908,80

151.1.1.2. с 01.07.2014 г. по 
31.12.2014 г.

961,50

151.1.1.3. с 01.01.2015 г. по 
30.06.2015 г.

961,50

151.1.1.4. с 01.07.2015 г. по 
31.12.2015 г.

990,04

151.1.1.5. с 01.01.2016 г. по 
30.06.2016 г.

990,04

151.1.1.6. с 01.07.2016 г. по 
31.12.2016г.

1086,00

151.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
одноставочный, руб./Гкал

151.1.2.1. с 01.01.2014 г. по 
30.06.2014 г.

1072,38

151.1.2.2. с 01.07.2014 г. по 
31.12.2014 г.

1134,57

151.1.2.3. с 01.01.2015 г. по 
30.06.2015 г.

1134,57

151.1.2.4. с 01.07.2015 г. по 
31.12.2015 г.

1168,25

151.1.2.5. с 01.01.2016 г. по 
30.06.2016 г.

1168,25

151.1.2.6. с 01.07.2016 г. по 
31.12.2016 г.

1281,48

Качканарский городской округ
152. Общество с ограниченной ответственностью «Качканарская Теплоснабжающая 

Компания», г. Качканар


